
  
 

 
 

 

Stránka 1 z 2 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace I 

dle ust. § 98 a § 99 ZZVZ 

Zadavatel, Dopravní podnik Ostrava a.s., obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdrženou žádost 

zadavatel uvádí znění dotazu a připojuje příslušné vysvětlení. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 26. 6. 2017): 

Rád bych se v rámci tendrového řízení zn. NVZ-35-17-OŘ-Ta-IROP (ITI) / „Dodávka 3 ks 

nových elektrobusů“ oficiálně informoval, zdali je pro firmu ….., v níž působím na pozici 

obchodního zástupce, možné zúčastnit tohoto tendru z pozice dodavatele. Důvodem mého 

dotazu je, že naše společnost, jakkoliv se v historii podílela více než 15 ks dodávek 

elektrického pohonu a trakčních baterií do elektrominibusů fy ….., nikdy nefigurovala jako 

koncový dodavatel, nýbrž jako subdodavatel této slovenské firmy. Chybí nám takto 

vyžadovaná reference dodaného vozidla/vozidel v rámci posledních 3 let.  

Pokud by tato výjimka byla možná, rádi bychom se vzhledem k umístění koncového 

zákazníka (Ostrava) nedaleko výrobě ….. tendru zúčastnili z pozice koncového Dodavatele. 

Reference bychom chtěli uvést za společnost ….., která by figurovala jako náš subdodavatel.  

 

Informace zadavatele k žádosti č. 1 (poskytnuty dne 29. 6. 2017): 

Zadavatel k dotazu obecně sděluje, že lze využít institutů, které ZZVZ nabízí (např. ust. § 79 

odst. 4 ZZVZ, § 83 ZZVZ), nicméně není oprávněn poskytovat právní poradenství 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

 

Veřejná zakázka: 

 „Dodávka 3 ks nových elektrominibusů“ 

sektorová veřejná zakázka na dodávky zadávaná v režimu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 



  
 

 
 

 

Stránka 2 z 2 

 

dodavatelům. Zadavatel současně uvádí, že je odpovědností dodavatele (účastníka 

zadávacího řízení), aby prokázal splnění kvalifikace v souladu se zadávacími podmínkami 

veřejné zakázky, a to v plném rozsahu.   

 

V Brně dne 29. 6. 2017 

 

 

….……….………………………………. 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

      právně zastoupené MT Legal s.r.o., 

advokátní kancelář 

Mgr. David Mareš, Ph.D., advokát  

na základě plné moci 

 


